
特別養護老人ホーム入居者ご家族等の面会について 

2 月 17 日（火）～通常通り 

2 階での対面面会を再開します 
 

平素は、当法人の施設運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、特別養護老人ホーム「保谷苑」にて、1 月 16 日～入居者様にノロウ

イルスの感染が確認され面会を中断させていただきました。 

以降複数名の感染が確認され、保健所に相談しながら対応してまいりました。

結果、入居者様においては、2 月 9 日以降、新たな感染者が発生しておりませ

ん。保健所からは、2 月 14 日で収束との判断をいただき、数日間状況を鑑み、

2 月 17 日（火）～通常通り 2 階での面会を再開いたします。 

また、1 月中旬より全国的にも、ノロウイルス及びインフルエンザ B 型の感

染者数が増加傾向です。ご家族の皆様におきましても面会前体調等の確認を行

っていただき、手洗い、マスクの着用等感染対策をお願いいたします。 

この度は、ご心配、ご迷惑をおかけし、あらためてお詫び申し上げます。 

今後もご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

令和 8 年 2 月 16 日 

社会福祉法人都心会「保谷苑」 

苑長 青木 一恭 


